prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO E DA FORMA DE EMPENHO (art. 92, V
)

5.1. As partes atribuem a este Contrato o valor total de R$ 43.920,00 (quarenta e três mil e
novecentos e vinte reais).

5.1.1. O recebimento dos pagamentos por parte da contratada, ficará condicionada a
execução do objeto, podendo ocorrer mensalmente, proporcional a cada parcela vencida em
sua respectiva execução.

5.1.2. O valor pago mensalmente será de até R$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta),
sendo que para o ano de 2025, para efeito da execução orçamentária, será considerado o
período de 9 (nove) meses, em que o primeiro mês ocorrerá a proporção dos dias executados.

5.1.3. Neste sentido, o empenho para 2025, referente ao respectivo contrato, ocorrerá no valor
de R$ 30.988,00 (trinta mil, novecentos e oitenta e oito reais).

5.2. Acordam as partes que o valor total deste Contrato é o valor constante na sua proposta
de preços detalhada/atualizada após fase de lances e/ou negociação de valores realizada em
sessão, posteriormente adjudicada e homologada. 

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas